cavitatem abdominis aperitur <sup>e</sup>, & dilatatur in fibras lacertofas five membranofas. Nihil tamen ex cavo abdome in tubas

e Caecam tubam plerique fecerunt veterisiorum;  
*Fallopio* excepto, qui ubique apertam descripsit: Nempe *CASSERVS* L. VIII. Tab. 20, 21. & *Spigelius* p. 161. & *Plazzonus* II. c. 10. & c. *Bartholinus* inst. anat. p. 142. & T. *Bartholinus* p. 258 & *Mauricean* p. 13. & *Higdonius* p. 100 caecam faciunt, LEAL autem, non multo minus concidere ait intra aliquot a morte dies, ne stylum admittant p. 63. Caccam etiam tubam vidit *BARTHOLINUS* bish. 92. *Cent.* I. & *Graaf* p. 259. T. 19. f. 3. & in E. N. C. Dec. II. ann. 5. obs. 63. & *D. U. VERNEY Mem. de l'Acad.* 1702. p. 403. fufi. & *MANGET* *Theatr. Anat.* II. 103. & *MANNINGHAM* pro frequente) p. 49. & *CHESELDENIUS* *Pbil. trans.* n. 337. & in *anat.* p. 276 et *Cyprianus* p. 22. & *Weitbrecht* I. c. & *Parisiini Academicici* 1704. n. 3. & *Bianchi* p. 75. & *Ruyfsch* Obs. cbir. 8. 3. & *Nabob de sterilit.* n. 12, qui addit saepel vidisse. Alteram autem tubam caecam recentef Ruyfsch *Mus. rar.* p. 174. & *Valtin*, delle uove delle vivip. c. 5. n. 21. et *Vogli antropogen.* p. 227. Inde sterilitatem deducunt aliqui *Ruyfsch* obs. 83. *Cyprianus expertus*. & *Mangetus* I. c. Denique ovarium, tubam lateris sinistri defuisse vidit *ELASIVS* IV. obs. 2. Ego vero perpetuo apertam reperio, etiam in teneris pueris et in fetu (*Mar. Balsb.* Act. 1699. p. 20. contra *MURALT* experi-

men-

tubas recipi potest: aut vicissim ex utero in tubas venire, praeter vaporem aut aerem.

*Dilatatas*) Tubae versus uterum strictissimae, ad partem averiam amplissimae sunt, quae ipsa figura fecit, ut tubae vocatae fuerint ab accurato illo descriptore *FALLOPIO*; qui non invenit quidem tubas <sup>f</sup>,

iter

mentum p. 416.) et si aliquando osculum non continuo reperiam, collapsum inter fibras, ut olim monuit *FALLOPIUS*, deinde *DRELINCURTIVS* *adver.* ad dogma 12. & habeo conscientiem *MORAGNUM* *adv.* I. n. 30. Errorem primum retinavit, tubasque cavae esse demonstravit *WHARTONVS* styllo inferto, & *J. van HORNE* *prod.* p. 18. (cui hoc inventum non bene tribuit *S. W. A. M. MERDAM* p. 54.) & *Graaf* p. 259. 260. & *PARI SINI* in tigride & *SCHIRADER* *obs. Dec. I. obs. 7 et MOLINETTVS* p. 313. & *SCHELHAMMER* *progr. valed.* n. 32. (qui stylum excludere, sed flatum transmittere monuit), & in gravidis digitum recipere vidit *BAYLE de etiam* p. 23. Causa errandi aut in rariori casu, aut in illa difficultate a laciniis fuit. Coalitum autem ad praegressiam aliquam inflammationem non imperite referunt *Cyprianus* & *Doverneyus*.

f Satis certum est veteros anatomicos tubas utenque vidisse, neminem tamen veram historiam dedit. *HEROPHILUS* duxit varicosum fere uti ductus feminalis maris, utrinque in uterum inser-

iter tamen ad uterum & cavitatem primus detexit. Ex hac diversa amplitudine sequitur, iter potius ex tuba in uterus esse, quam ex utero in tubas.

Fla-

serum descriptis, apud GALENUM de *femine* L. II. c. I. non absque magnis erroribus admissis, quem non in omnibus mulieribus reperiit, ait GALENUS de *diff. uteri*. Difertur *RUBUS* in *ove.*, vascula e testibus enata, varicis ad inmodum revoluta, in cavum uteri perforata videt, que prelia mucum funderent. L. I. p. 40. ed. CLINCH. Hi etiam cirrhi sunt uteri apud RVFVM, cornua DIOLIS, GALENI de *nul. part.* L. XIV. c. X. quae dixit de *vulvo*. *diff. c. 3.* paulatim arcta angusto fine testis adhaerere. Et apud FUNDREM de *vulvo*. *diff. c. 3.* & ORIBASIVM p. 123. procerius laterales vulvae verus illa hemicyclis comparavit HEROPHILUS. Sed etiam GARNI meatus femorales a testibus in cornua novi, ignoti HEROPHILO & EUDEMIO de *vulvo*. *diff. c. 9.* ad testem latiores, in medio angusti, pene solidi, laxiores ad uterum, fenes effundentes de *femine* II. & transmitentes specilla ib. c. I. analogi parastratarum varicoforum de utilitate partium. L. IX. c. II breves tamen et angusti c. 10. huc videntur pertinere. Idem adeo sunt ductus a testibus in cornua a THEOPHILO repetiti p. 89<sup>o</sup>. & FERNELIO *defer.* part. corp. hum. C. VII. et recentioribus ut VESLINGO *Syntagma*. p. 71. alii-

que

que. GALENVS enim tubas potius, quam ligamenta ovarii videt in suis beneficiis, ese enim tubas habent, ligamenta, istis destituuntur TAUVRY de la gener. Nihil aliud etiam VESALIUS dixi. p. 659. aut pinxit t. 25. v. f. 26. K. tum, quando dixit cornibus uteri inferi de *china* p. 123. In examine vero *obs. FALLOPII* p. 125. 146. videtur quidem tubas describere, totus tamen obscurus est. Sed & FAREVS p. 105 f. G. tubas pingit. COLUMBUS autem vasa feminalia tortuosa femini pro uteri cornibus esse testis est p. 242. FALLOPIVS denique in *inf. anat.* p. 10. & *obs.* p. 197. meliorem descriptionem dedit cum *meatus feminarum* nomine, fimbriaspae, & ampliori finem addidit, EUSTACHIVS in tab. XIII. & XIV. f. 1. 2. 3. 4. satis demonstravit sibi notas suffisse. Ab eo tempore vulgo receptae sunt nomine deferentis *ductus* a C. SAVINHO c. 36. PINACEO p. 38. CASSERIO L. VIII. T. XX. XI. aliusque.

Verum alias etiam vias veteres ab ovariis ad uterum proposuerunt, marginem nempe ligamenti lati teretem, turgidum, retro tubarum initium positum, qui fibris quibusdam semitendineis praeditus, utcumque ovarium contra uterum firmat Graaf T. IX. f. 1. Weitbrecht sindem, p. 231. Lituanus. p. 362. E. N. C. Cent. VII. obs. 98. bon. ic. Morg. Ado. I. T. III. o. o. Sbaragli in icon. Eum non pauci pro vase fenes in uterum effundente habuerunt. Hunc videatur Galenus subinde velle, nam obscura res est. Clarius Mappa &

G 5

&amp;

## DE CONCEPTU.

& Riolanus p. 178. & Spigelius p. 261. & Veslingius p. 71. & Cafferius l. c. & C. Bartholinus p. 43. & W'hattonus, qui caecum videri fateur p. 227. omnesque qui ad eam aetatem vixerint; qui tamen varie cum eo ligamento tubae descriptionem confuderunt, ductum autem dixerunt *ejaculantem*. Eum adhuc habet Elsholtz l. c. & Mauritanus p. 90. lit. G. cavumque se reperire confirmat Meryus apud Pantonom p. 204. tum *Fantonus*, ut etiam valvulam in cavitate videret p. 208. Caecum autem esse, & verum ligamentum Plazzonius monuit p. m. 138. & D. de Marchettis p. 44. neque multum ei tribuit Harveius exerec. 64. Deinde ita refutavit Graafius p. 256. & Tawry de la gener. p. 28 seqq. ut nostris temporibus obsoleverit.

Deinde A. Laurentius alium meatum voluit saepe invenire, qui in principium cervicis diceret. L. VII. c. 9. quale quid etiam Fernehus habet part. corp. hum. de sc. c. VII. & repetit ex A. Laurentio Vigier Encir. p. 58. & Riolanus p. 178. 201. 366. fibrillas nempe duas in cervice uteri, & poros, ejaculantium vaforum oculata, & Elsholtz l. c. Reete vero negat reperiiri Spigelius p. 280. & omnino A. Laurentius vel idem, quod Fernehus, ligamentum vidit, vel arteriam aliquam ex uterini. Ita Drelincourt, parerg. de tubis n. 8. De Galenico illo ductu longiori dictum est ad DCLXIV. a quo tamen Laurentianus differt, quem eo referebat, Tawry p. 22. Triparititum vas ejaculatorium Riolanus, lubens omittit, quod ad tubam

## DE CONCEPTU. 107

*Flexas* 2. Ratio est, 1. ut cum compendio longitudinis quam maxima tamen itineris eslet diurnitas: 2. ut remoram obponerent

cor-

tubam, fundum, & orificium uteri dixerat se in gravida vidisse fini p. 366.

g Flexas tubas esse dudum *Galeus* pluribus locis, & ante eum *Hippobolus* l. c. deinde *Velatus* f. 25. V. f. 26. K. cumque capreolis comparavit *Fallopia* p. 197. porro *Graafius* p. 259. (cujus tamen icones nimis recte sunt) & *Bialos* T. 52. &c. Directione vero in universum varia est. Olim ambi tellies dixerat *Plazzonius* L. II. c. 10. *Graafius* sive transversas & fine dorsum versus. Ita pene *Cebalden*. T. XXXII. Sed alibi *Graafius* magis compostas, descendentes, deinde ad ovarium introrum converas facit. Transversas etiam *Winnlowus* IV. n. 607. Sharagli vero adscindentes pingit, fine versus uterum converso II. f. 1. 2. p. 401. 449. Super tellies scandere, deinde retro eos descendere, fineque suo sursum vel dorsum patere *Morgagnus* *Adv.* I. n. 30. T. III. idque frequentius esse confirmat *Adv.* V. p. 74. aliquando tamen confundere ovaria, non superare, alias ne confundere quidem IDEM. *Verheyenius* situm mutabilem esse (ut in gravidis dorsum respiciant p. 132.) & eadem *Winnlowi* sententia est. Ego in gravida femina, cuius historiam dedi p. 2. *Morgagni* descriptionem confirmavi, cæterum incertam invenio, quam faciliter dum removentur intestina, dimoveantur, & aliquo modo in pelvi, modo super vasa illa reperiuntur. Etiam nunc bis video